
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.872. DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR IHARA
COBERTURA DE DESPESA COM A CONTRAPARTIDA DO CONTRATO DE REPASSA OGU N'
814468/2014 - PROGRAMA EXPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS REFORMAS E
ADKQUAÇÕUS NOS CENTROS ESPORTIVOS DE JUNDIAÍ SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA
LDOEPPA

REF. SOLICITAÇÃO 28 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
COBERTURA DE DESPESA COM A CONTRAPARTIDA DO CONTRATO DE REPASSE OGU N'
814468/20i4 - PROGRAMA EXPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS - REFORMAS E
AOEQUAÇÕES NOS CENTROS ESPORTIVOS DE JUNDIAÍ SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA
LDOEPPA
REF. SOLICITAÇÃO 195 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO AD]C]ONAL
SUPLEMENTAR DE RS 151.800,00 (CENTO E CINQÜKNTA E UNÍ MIL OITOCENTOS REAIS) NA(S)

DOTAÇÃO(ÕES)

23.01 .27.812.0192.1545 CONSTRUCÀO E AMPLIACÀO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS CULTUF
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 151.800,00

TOTAL....R$ 151.800,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S)RECURSO(S):

! - .XNU].ANÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

08.01.99.999.9999.0901 RESERVAS DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVAS DE CONTINGÊNCIA - AD

0000 PROPinA
R$ 151.800.00

TOTAL....RS
/

151.800.00

Página l de 2



PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDTAI

Decreto N. 28.872/2020

ART.3

H] /

EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MUNICÍPIO DEJUNDIAI,AO(S:
VINTE

CASA CIVIL DA PREFEITIJRA DO
DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2


